
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики» 

« / / » 

о проведении Акции 
«Внимание дети!» 

П Р И К А З 

2016 г. № 

с. и. Зиамеиское 

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 12.05.2016 года № 789, в целях воспитания практических навыков 
по соблюдению правил дорожного движения среди обучающихся 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1). 

2.Руководителям образовательных организаций организовать проведение Акции 
«Внимание дети!» с 16 по 21 мая 2016 года. 

3.Информацию о проведении Акции предоставить в районный отдел образования 
Кривицкой О.В. 21 мая 2016 года. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей 
образовательных организаций района и ведущего специалиста ОМО Кривицкую 
О.В. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 
РУО Р.А.Яхъяеву. 

Начальник И.С. Myцулханов 



• 

Пгеречного РУО 
И.С. Муцулханов 

2016 год 

План 
проведения республиканской Акции «Внимание детй» 

в образовательных организациях Надтеречного муниципального района 

№ Мероприятие Дата Место проведения Ответственные 

1 Проведение уроков, 
классных часов, бесед по 
дорожной безопасности 
но профилактике 
детского дорожно 
травматизма. 

16-19 мая Образовательные 
учреждения 

Руководители 
образовательных 
учреждений 

2 Проведение родительских 
собраний по тематике 
дорожной безопасности 
детей и правилам 
уличного движения 
пешеходов. 

19-21 мая Образовательные 
учреждения 

Руководители 
образовательных 
учреждений, классные 
руководители 

Ведущий специалист О.В. Кривицкая 


